
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00132 01 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0194/2021-GSEFAZ
 

                                       
                                       
                     LOTA
servidores.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 037/2021-
DECON/SEFAZ, de 28.06.21.
 
R E S O L V E:
 
LOTAR os servidores nos órgãos abaixo indicados, a contar de 28.06.2021.

Nome Cargo Classe Nível Padrão Matrícula

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO ESTADO - DECON

JOSE MAURO
GOMES JUNIOR
 

TFE 3ª TF-3 IV 190.480-9
A

GERÊNCIA DE CONTABILIDADE DO ESTADO E ANÁLISE DE
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - GCON

RENAN DOS REIS
JOBIM AAFE 3ª AA-3 IV 192.849-0

A

GERÊNCIA DE NORMAS TÉCNICAS E IMPLEMENTAÇÕES DE
DEMANDAS - GNID

JOAO SOARES DE
OLIVEIRA ATE 1ª AT-1 V 107.853-4

A

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 30
de junho de 2021.

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

PORTARIA
Nº 0198/2021-GSEFAZ

DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 021/2021-
GCAR/SEFAZ, de 28.06.21.
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR o servidor ADIEL ERNANE DE MACEDO REIS,
Comissionado, Assessor IV, Matrícula nº 256.860-8 A, para sem prejuízo de
suas atribuições, responder pela Gerência de Controle de Arrecadação –
GCAR, pelo período de 05/07 a 03/08/2021, em virtude de afastamento legal
de férias do titular GASPAR FERNANDES NETO, Matrícula nº 116.883-5
B.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 30
de junho de 2021.

 
  (assinado digitalmente)

ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ
Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

 
 

PORTARIA
Nº 0197/2021-GSEFAZ

RETIFICA a Portaria nº
0187/2021 GSEFAZ e dá
outras providências.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 063/2021-
DEARC/SEFAZ, de 28.06.2021,
 
R E S O L V E:
 
I – RETIFICAR a Portaria nº 0187/2021 GSEFAZ, de 23.06.2021, que
designou o servidor JOSE ALUIZIO SOUZA PESSOA, Técnico de
Arrecadação de Tributos Estaduais, 1ª Classe, Padrão V, Matrícula nº
116.882-7 A, para sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo
Departamento de Arrecadação - DEARC, em substituição a titular, ANNY
KAROLLINY SARAIVA COELHO, Matrícula nº 190.654-2 A, em virtude
de afastamento legal de férias, no período de 12 a 21.07.2021.



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00132 01 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

Onde se lê: “no período de 12 a 21.07.2021”
Leia-se: “nos períodos de 14 a 21.07.2021”
II - DESIGNAR a servidora RITACLEI GONCALVES DE SOUZA,
Técnico de Arrecadação de Tributos Estaduais, 1ª Classe, Padrão V, Matrícula
nº 115.175-4 A, para responder pelo Departamento de Arrecadação -
DEARC, pelo período de 12 a 13.07.2021, em substituição à titular, ANNY
KAROLLINY SARAIVA COELHO, Matrícula nº 190.654-2 A, em virtude
de afastamento legal de férias.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 30
de junho de 2021.

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

 

 
DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO

GERÊNCIA DE DÉBITOS FISCAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 007/2021

 
Pelo presente ficam os contribuintes abaixo discriminados, NOTIFICADOS,
por força do que estabelece o Art. 5º §2º do Decreto Nº 35.580 de 10 de
Fevereiro de 2015, do INDEFERIMENTO de sua solicitação de desconto do
IPVA, de que trata a Lei 203/2014, devendo recolher o débito, ou apresentar
recurso ao Secretário Executivo da Receita desde que do pedido constem
novos elementos que comprovem o seu direito.

 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096620/2021-06
RENAVAM Nº: 0124086094-0
INTERESSADO: ANA CAROLINA JANSEN PEREIRA CIRINO
PRADO
                  
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096741/2021-40
RENAVAM Nº: 01095658570
INTERESSADO: APARECIDA DE OLIVEIRA ANDRADE
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098421/2021-24
RENAVAM Nº 00270106995
INTERESSADO: AUREO MACIEL BARBOSA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098137/2021-58
RENAVAM Nº 120931509-0

INTERESSADO: BIANCA DA SILVA ARAUJO GEBER
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096769/2021-87
RENAVAM Nº 0124018396-5
INTERESSADO: CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096265/2021-67
RENAVAM Nº 01116596617
INTERESSADO: CLARA FUMIKO SHIRAYANAGUI DOS SANTOS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096308/2021-04
RENAVAM Nº 0121344873-2
INTERESSADO: DIEGO NUNES SEGUNDO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098038/2021-76
RENAVAM Nº:  0103154869-3
INTERESSADO: EMERSON BARBOSA DA SILVA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097242/2021-70
RENAVAM Nº 0033928811-6
INTERESSADO: GLEINA OLIVEIRA DE ASSIS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097893/2021-60
RENAVAM Nº 0119605849-8
INTERESSADO: JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO VIANA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098418/2021-00
RENAVAM Nº 01173649341
INTERESSADO: LARA ROBERTA NINA DE OLIVEIRA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096856/2021-34
RENAVAM Nº 0052611560-2
INTERESSADO: LUCIANO AMORIM DE ALMEIDA LIMA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097627/2021-37
RENAVAM Nº 0124133708-7
INTERESSADO: MARCUS AURÉLIO FERNANDES SENA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097220/2021-00
RENAVAM Nº 0108528998-0
INTERESSADO: PAULO RICARDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096641/2021-13
RENAVAM Nº 0124855720-1



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2021    Edição: 00132 01 de Julho de 2021 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 3

INTERESSADO: TATIANA DO NASCIMENTO DA SILVA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098516/2021-48
RENAVAM Nº 0124820372-8
INTERESSADO: VITORIA REGIA CARNEIRO
Manaus, 30 de Junho de 2021.
 
José Ricardo de Castro Araújo
Gerente de débitos fiscais-GDEF
Anny Karolliny Saraiva Coelho
Chefe do Departamento de Arrecadação

 


		2021-07-01T12:22:46-0400


		2021-07-01T12:22:46-0400


		2021-07-01T12:22:46-0400




